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Albert Kolaj Person fizik 

Pasqyra e performances 

per vitin qe mbyllet ne date 31.Dhjetor.2016 

Shenime 

i. Te ardhura 

Shitje punime e sherbime 3 

Total te ardhura (i) 

ii. Shpenzime 

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 10 

Shpenzime te personelit 4 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1 t 

Shpenzime te tjera shfrytezimi 5 

Total shpenzime (ii) 

Rezultati nga veprimtaria kryesore (i - ii) 

iii. Shpenzime financiare 

Rezultati para tatimit ( i - ii +/- iii) 

iv. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 

Rezultati neto i periudhes ( i - ii +/- iii) 6 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 

Totali i te ardhurave gjishperfshirese per vitin 

-

Per vitin e 
mbyllur ne 

31.Dhjetor.2016 

(Leke) 

3,682,326 

3,682,326 

-1 ,532,263 

-1,1 44,13 I 

-145,119 

-96,888 

-2,918,401 

763,925 

-1 I ,384 

752,541 

-51 ,563 

700,978 

0 

700,978 

Per vitin e 
mbyllur ne 

3 l.Dhjetor.2015 

(Leke) 

1,250,000 

1,250,000 

-497,397 

-956,080 

-186,573 

-27,109 

-1,667,159 

-417,159 

-972 

-418,131 

0 

-418, 131 

0 

-418,131 

Kontabilist Administrator 

AN.V\ ~X\a.I CSATIL 
Andi Haxhillari 

asqyrat Financiare Iii mbyllura ne date 31Dhjetor2016 
Shenimel shpjeguese Jane pjese perberese e ketyre pasqyrave 

Faqe 2 nga 10 



Albert Kolaj Person fizik 

Pasqyra e pozicionit financiar 
ne date 31.Dhjetor.2016 

AKTIVE 
i. Aktivet Afatshkurtra 
Mj etet monetare 
Llogari te arketueshme 
Parapagime tatimore 
Inventaret 
Total Aktive afatshkurtra (i) 

ii. Aktivet Afatgjata 
Aktive materiale 
Total aktive afatgjata (ii) 

TOT AL AKTIVE (i + ii) 

DETYRIME DRE KAPITALI 
i. Detyrimet Afatshkurtra 
Titujt e huamarrjes 
Llogari te pagueshme 
Detyrime ndaj punonjesve 
Detyrime tatimore 
Total detyrime afatshkurtra (i) 
Total Detyrime 

ii. Kapitali dhe Rezervat 
Humbje e mbartur 
Fitimi i periudhes 
Total kapitali (ii) 

Shenime 

7 
8 
9 
IO 

II 

12 
13 
4 
14 

6 

TOTAL DETYRIME DHE KAPITALI ( i +ii) 

Kontabilist 

.A\J-0\ ~)...IA 1 L-<; f:\ll[ 
Andi Haxhillari 

Ne date 
31.Dhjetor.2016 

(Leke) 

312,035 
6,451,648 

189,264 
595,388 

7,548,335 

640,692 
640,692 

8,189,027 

5,427,779 
792,942 

1,709,965 
142,623 

8,073,309 
8,073,309 

-585,260 
700,978 
115,718 

8,189,027 

Pasqyrat Financiare te mbyllura ne date 31 Dhjetor20 16 
'henimet shpjeguese Jane pjese perberese e ketyre pasqyrave 

Faqe 3 nga JO 

Ne date 
3 l.Dhjetor.2015 

(Leke) 

198,522 
5,276,000 

240,827 
123,886 

5,839,235 

653 ,348 
653,348 

6,492,583 

4,517,779 
836,942 

1,639,020 
84, 101 

7,077,842 
7,077,842 

-167,129 
-418, 131 
-585,260 

6,492,583 

Administrator 



Albert Kolaj Person fizik 

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare 

per vitin qe mbyllet ne date 31.Dhjetor.2016 

Shenime 

i. Fluksi monetar perdorur nga veprimtarite e shfrytezimit 

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 3,8 

Te paguara per llogarite e pagueshme 
10,4.5,10, 

lnteresi i paguar 

Tatimfitimi i paguar 

Rrjedha e parase nga aktivitetet e shfrytezimit (i) 

ii. Fluksi monetar perdorur per veprimtarite investuese 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 

Paraja e perdorur ne aktivitetet e investimit (ii) 

iii. Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

Marrje hua 

Rrjedha e parase nga aktivitetet e financimit (iii) 

Renia neto e mjeteve monetare (i + ii + iii) 
Mjetet monetare ne fillirn te peri udhes 
Efekti i luhatjeve te kursit te kembi mit te rnjeteve 
monetare 

Mjetet monetare ne fund te periudhes 

Koatabilist 

A~ ' AA-A. t-':' "--~ 'i1 l 
And; HaxhB\ad ~ 

, , l 
-- / I 

14 

6 

12 

Per vitin e 
mbyllur ne 

31.Dhjetor.20 
16 

(Leke) 

2,506,678 

-3 , 107,754 

-11,384 

-51 ,563 

-664,023 

-1 32,463 

-132,463 

910,000 

910,000 

113,514 

198,522 

0 

312,035 

Pasqyrat Financiare ti! mbyllura ne date 31 Dhjetor 2016 
Shenimet shpjeguese Jane pjese perberese e ketyre pasqyrave 

Faqe 4 nga 10 

Per vitin e 
mbyllur ne 

31.Dhjetor.20 
15 

(Leke) 

507,333 

-1 ,349,546 

0 

0 

-842,213 

0 

0 

965,000 

965,000 

122,787 

76,707 

-972 

198,522 



Politikat kontabel dhe shenime shpjeguese per pasqyrat financiare 
(Te gjitha shumat ne Leke, perve9 nese cilesuar ndryshe) 

l. Informacion i pergjithshem 

Subjekti Albert Kolaj, person fizik, eshte regjistruar ne date 0 I. I 0.2005, me numer unik K52207007B. Ai 
zhvillon aktivitetin ne fushen e sherbimeve dhe punimeve elektrike, ne rrethin e Tiranes, me seli ne 
adresen Tirane, Kashar, Unaza e Re, Pallati i firmes "Vila L" , 70 m nga Astiri. 

Veprimtaria e tij rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit 9901 date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare " dhe legjislacioni shqiptar ne fuqi. 

2. Baza e pergatitjes dhe politikat kontabel 

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi 
(SKK) te publikuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit. Ne rastet kur SKK nuk parashikojne c;eshtje te 
vec;anta, jane zbatuar parashikimet ne Standardin Nderkombetar te Raportimit Financiar per njesite 
ekonomike te vogla dhe te mesme. 

2.1 Bazat e matjeve 

Ne pergatitjen e pasqyrave financiare jane zbatuar parimet kontabel qe nj ihen si me te pershtatshme per te 
matur dhe paraqitur gjendjen financiare, rezultatin financiar dhe flukset e parase mbi gjendjen e 
kontabilitetit rrjedhes (te drejtat dhe detyrimet e konstatuara) . 

2.2 Njohja e te ardhurave 

Te ardhurat nga shitja e punimeve dhe sherbimeve ndertimore njihen ne momentin e dorezimit dhe 
transferimit te drejtes ligjore. Si te ardhurat ashtu edhe shpenzimet e njesise ekonomike raportuese 
kontabilizohen sipas metodes se konstatimit te drejtave dhe detyrimeve. Te ardhurat maten me vleren e 
drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme, neto nga skontimet dhe taksat perkatese te shitjes. 

2.3 lnstrumentet financiare 

lnstrumentet financiare perfshij ne llogarite bankare, para ne dore, llogarite e arketueshme, parapagimet 
dhe llogarite e pagueshme. Te gj ithe instrumentet financiare jane njohur ne pasqyrat financiare me kosto. 

2.4 Veprimet ne monedhe te huaj 

Veprimet ne monedha te huaja jane perkthyer ne Leke Shqiptare me kursin ne daten e transaksionit. Te 
drejtat dhe detyrimet ne monedhe te huaj jane paraqitur ne pasqyrat financiare ne Leke Shqiptare (ALL) 
te perkthyera me kursin ne daten e pasqyrave financiare. Diferencat e rezultuara nga perkthimi jane 
njohur ne pasqyren e rezultatit. Kurset e kembimit mete rendesishme te perdorura jane. 

Monedha 

EUR 
31 DHJETOR2016 31 DHJETOR2015 

135.23 

"Albert Kola)" Person Fizik 
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare te mbyllura ne date 31Dhjetor2016 

Faqe 5 nga 10 

137.28 



2. Baza e pergatitjes dhe politikat kontabel (Vazhdim) 

2.5 lnventari 

lnventari perbehet nga materiale qe dote perdoren ne procesin e prodhimit ose ne kryerjen e sherbimeve. 
lnventaret paraqiten me me te ulten e kostos dhe 9mimit te shitjes minus kostot e perfundimit dhe te 
shitjes. Kosto llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar. 

2.6 Makineri pajisje, Mjete Transporti dhe te tjera AAM 

Aktivet Afatgjata materiale paraqiten ne bilanc me vleren e tyre neto. Viera e AAM eshte paraqitur ne 
Bilanc me koston e pakesuar me amortizirnin e akurnuluar te ketyre aktiveve. Arnortizirni i Aktiveve 
Afatgjata Materiale eshte llogaritur me norrnat qe percaktohen ne SKK 5. Norrnat e arnortizirnit jane 
perdorur ato norma te aprovuara nga vendirnrnarrja, brenda norrnave qe percakton legjislacioni fiskal ne 
fuqi si me poshte: 

Makineri , Pajisje 
In forrnati ke 
Te tjera 

2.7 Tatirni mbi te ardhurat 

20% 
25% 
20% 

Shpenzirni i tatimit rnbi te ardhurat paraqet shumen e tatirnit aktualisht te pagueshern. Tatirni aktualisht i 
pagueshern bazohet ne fitimin e tatueshem per vitin. 

3. Shitje punime e sherbime 

Ne kete post paraqiten te ardhurat nga kryerja e sherbimeve ndertirnore per vi tin 2016, per shurnen 
3,682,326 Leke (2015: 1,250,000 Leke). Te ardhurat jane njohur ne momentin e faturimit, pavaresisht 
arketirnit te tyre. 

4. Shpenzime te personelit 

Pagat dhe shperblimet e personelit 
Sigurirnet shoqerore dhe shendetesore 

Per vitin e mbyllur 
ne 31.Dhjetor.2016 

913,205 

230,926 

1,144,131 

Per vitin e mbyllur 
ne 31.Dhjetor.2015 

751,448 

204,632 

956,080 

Gjate periudhes 2016 prane subjektit kane qene te punesuar mesatarisht 4 punonjes (20 15 : 4 punonjes). 
Ne date 31 Dhjetor 2016 detyrimi i llogaritur per pagat ndaj punonjesve eshte 1,709,965 Leke (20 15: 
1,639,020 Leke). 

~ 

"Albert Kola)" Person Fizik 
Shenime shpjeguese per pasqyratfinanciare te mbyllura ne date 31Dhjetor2016 

Faqe 6 nga JO 



5. Shpenzime te tjera shfrytezimi 

Ne kete post paraqiten shpenzime te tjera qe jane realizuar ne funksion te aktivitetit kryesor te detaj uara si 
vijon. 

Mirembajtje dhe riparime 
Shpenzime per sherbimet bankare 

Taksa dhe tarifa vendore 
Gjoba dhe penalitete 

6. Fitimi neto i periudhes 

Per vitin e mbyllur 
ne 31.Dhjetor.2016 

4,999 
13 ,785 

68,760 
9,344 

96,888 

Per vitin e mbyllur 
ne 3 l.Dhjetor.2015 

0 
-211 

27,320 
0 

27,109 

Paraqitet rezultati i periudhes 1 Janar 20 15 deri 31 Dhjetor 2016, fitimi prej 700,978 Leke. Me poshte 
tregohet analiza e fitirnit te realizuar kurse struktura e te ardhurave dhe shpenzirneve paraqitet ne 
pasqyren e performances. 

Per vitin e mbyllur Per vitin e mbyllur 
ne 31.Dhjetor.2016 ne 31.Dhjetor.2015 

Fitimi para tatimit 752,541 -418, 131 
Shpenzirne te pazbritshrne 9,344 0 
Rezultati tatimor 761,885 -418,131 
Humbje e mbartur 418, 131 0 
Baza e llogaritjes se tatimit 343,754 
% e tatim Fitimit 15% 15% 
Tatim Fitimi 51,563 0 

Fitimi neto i periudhes 700,978 -418,131 

Ne shpenzirnet e pazbritshrne per qellirne te llogaritjes se tatimit rnbi fitirnin jane perfshire shpenzimet 
per penalitete tatirnore ne vlere 9,344 Leke, sipas parashikirneve te ligjit Nr. 8438, date 28.12.1998 "Per 
Tatimin mbi Te ardhurat", i ndryshuar (shenimi 5). 

"Albert Ko/aj" Person Fizik 
Shl!nime shpjeguese per pasqyratjinanciare te mbyllura nl! date 31 Dhjetor 2016 

Faqe 7 nga JO 



7. Mjetet monetare 

Ketu perfshihet gjendja e mjeteve monetare ne arke dhe ne banka. Nje analize e detajuar e gjendjes se 
likuiditeteve jepet ne pasqyren me poshte. 

Ne arke 
Totali ne arke 

Ne banka 

ProCredit Bank 
Banka Kombetare Tregtare 
Totali ne banka 

Total mjete monetare 

8. Llogari te arketueshme 

Ne date 
31.Dhjetor.2016 

5,583 

5,583 

832 

305,619 

306,451 

312,035 

Ne date 
3I.Dhjetor.2015 

189,190 

189,190 

5,562 

3,769 

9,331 

198,522 

Ne kete ze te bilancit perfshihen te gjitha te drejtat afatshkurtra te njesise ndaj te treteve, te cilat kane 
rrjedhur nga veprimet tregtare per kryerjen e sherbimeve ne shumen 6,451 ,648 Leke (20 15: 5,276,000 
Leke). 

Ne date Ne date 
31.Dhjetor.2016 31.Dhjetor.2015 

Rafaelo 2002 sha 1,256,000 1,256,000 

Navs shpk 1,600,000 1,600,000 

Vila L shpk 2,420,000 2,420,000 

Eurosistem Albania shpk 813,648 0 

Muka shpk 362,000 0 

6,451,648 5,276,000 

Nuk jane njohur zhvleresime ne llogarite e arketueshme sepse vleresohet qe kjo shume do te arketohet 
plotesisht. 

9. Parapagime tatimore 

Parapagimet tatimore perfshijne gjendjen kreditore te Tatimit mbi Fitimin ne vleren I 89,264 Leke (2015: 
240,827 Leke). 

"Albert Kola)" Person Fizik 
Shenime shpj eguese per pasqyrat financiare te mbyllura ne date 31 Dhjetor 2016 

Faqe 8 nga JO 
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t 0. Inventaret 

Paraqitja e gjendja e lendeve te para me vlere 595,388 Leke qe dote perdoren ne funksion te furnizimit te 
sherbimeve ndertimore (2015: 123,886 Leke). 

Gjate periudhes kontabel eshte njohur si shpenzim per lende te para shuma prej 1,532,263 Leke, te 
perdorura ne per furnizirnin e sherbimeve ndertimore (2015: 497,397 Leke) . 

11. Aktive materiale 

Ne kete grup te Bilancit paraqiten aktivet qe plotesojne kushtin e njohjes se tyre si aktive materiale 
afatgjata sipas SKK 5. 

Kos to 
01 J anar 2015 
Shtesa 
31Dhjetor2015 
Shtesa nga blerjet 
Nxjerrje jashte perdorimit 
31 Dhjetor 2016 

Amortizimi 
01 Janar 2015 
Shtesa llogaritur 
31 Dhjetor 2015 
Shtesa e llogaritur 
Pakesime 
31 Dhjetor 2016 

Viera neto 
01Janar2015 
31 Dhjetor 2015 
32 Dhjetor 2015 

Makineri dhe 
paj isje 

1,625,538 
-

1,625,538 
132,466 

(19,271) 
1,738,733 

914,976 
150,877 

1,065,853 
121,706 
( 19,271) 

1,168,288 

710,562 
559,685 
570,445 

Zyre dhe 
Tota Ii 

informatike 

330,834 1,956,372 
- -

330,834 1,956,372 
132,466 

(25,000) (44,271) 
305,834 2,044,567 

201,476 1,116,452 
35,696 186,573 

237,172 1,303,025 
23,416 145,121 

(25,000) (44,27 1) 
235,587 1,403,875 

129,358 839,920 
93,662 653,348 
70,247 640,692 

Paraqitja ne bilanc behet per vleren neto te tyre nga amoriizimi i akumuluar. Te gjitha aktivet afatgjata 
materiale jane perfituar nga blerjet. Inventari i aktiveve afatgjate materiale eshte vleresuar me koston e 
marrjes se tyre. 

Nuk eshte njohur zhvleresim ne listen e aktiveve afatgjata materiale. Asnje nga aktivet afatgjata materiale 
nuk eshte vendosur si peng ndaj te treteve. 

12. Titujt e huamarrjes 

Paraqiten huamarrjet prej 5,427,779 !eke per financime te aktivitetit afatshkurter. Kjo hua trajtohet pa 
interes dhe pritet qe te shlyhet gjate vi tit 2017. 

-

"Albert Kola}" Person Fizik 
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare le mbyllura ne date 31 Dhjetor 2016 
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13. Llogari te pagueshme 

Ne kete grup perfshihen te gjitha llogarite qe paraqesin detyrimet tregtare te njesise ekonomike ndaj te 
treteve per mallrat dhe sherbimet e blera e te papaguara. 

Ne date Ne date 
31.Dhjetor.2016 31.Dhjetor.2015 

Fredi A shpk 599,520 599,520 

Olt Da shpk 64,902 64,902 

Elektro Metal PP shpk 0 128,520 

Saimiri-F shpk 0 36,000 
ExtraBis shpk 0 8,000 

Electric System Albania shpk 128,520 0 

792,942 836,942 

14. Detyrime tatimore 

Ne kete ze perfshihen te gjitha detyrimet e njesise ekonomike per te gjitha llojet e tatimeve dhe taksave te 
llogaritura e te papaguara ndaj shtetit te detaj uara si me poshte, te ci lat do te shlyhen brenda 12 muajve 
nga data e ndertimit te Pasqyrave Financiare. 

Sigurime shoqerore dhe shendetesore 
Tatimi mbi vleren e shtuar 

15. Miratimi i pasqyrave financiare 

Ne elate 
3 l.Dhjetor.2016 

31 ,69 1 
110,932 

142,623 

Ne elate 
31.Dhjetor.2015 

25,408 

58,693 

84, l 0 l 

Keto pasqyrajane miratuar nga organi ekzekutiv, dhe jane autorizuar per t 'u publikuar me 30 Janar 2017. 

"Albert Kola)" Person Fizik 
Shenime shp;eguese per pasqyrat financiare te mbyllura ne date 3 I Dhjetor 20 I 6 

Faqe IO nga IO 
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ALBERT KOLAJ Person Fizik 

Nr. Prot. 
Date, 30 Janar 2017 

Per: Drejtorine Rajonale Tatimore Tirane. 

Lend a: Dergim informacioni per Pasqyrat Financiare "ALBERT 
KOLAJ" Person Fizik, te mbyllura ne date 31 DHJETOR 2016. 

Subjekti "Albert Kolaj" personfizik, eshte regjistruar ne date 01.10.2005, me numer unik 
K52207007B. Ai zhvillon akt ivitetin ne fushen e sherbimeve dhe punimeve elektrike, ne rrethin 
e Tiranes, me seli ne adresen Tirane, Kashar, Unaza e Re, Pallati i firmes "Vila L", 70 m nga 
Astiri. Subjekti eshte regjistruar si biznes i madh qe prej muajit Shkurt 2008 dhe administrohet 
nga Drejtoria Rajonale Tatimore Tirane. 

Ne zbatim te ligjit Nr.8438, date 28.12.1998, i ndryshuar, te udhezimit te Ministrit te 
Financave Nr.5, date 30.01.2006 "Per tatimin mbi te ardhurat", i ndryshuar si dhe kerkesave te 
ligjit Nr.9228, date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrave financiare" i ndryshuar", 
bashkelidhur dote gjeni setin e dokumentacionit te kerkuar, i cili perbehet nga: 

1. Pasqyrat financiare te subjektit "Albert Kolaj'' Person Fizik, te mbyllura ne date 31 
Dhjetor 2016; 

2. Deklaraten e Tatimit mbi Fitimin per vi tin 2016; 
3. Gjendjen e inventarit te materialeve dhe mallrave me date 31.12.2016; 
4. Deklarate per mjetet e transportit (Nuk ka); 
5. Pasqyren e aktiveve afatgjata materiale; 
6. Deklarimin ne Jidhje me pjesemaresit ne kapitalet e shoqerise, kontabilistin dhe emerimin 

e ekspertit kontabel te regjistruar per auditim in e pasqyrave ftnanciare te vi tit 2016. 

Pasqyrat financiare dhe dokumentacioni shoqerues i tyre u dorezuan ne forme elektronike. 

Me respekt, 

£;rUr-# 



ALBERT KOLAJ Person Fizik 

Nr. Prot. 
Date, 30 Janar 2017 

Per: Drejtorine Rajonale Tatimore Tirane. 

Lenda: Deklarate per Pasqyrat Financiare te mbyllura ne date 31 

DHJETOR 2016. 

Subjekti "Albert Kolaj" person fizik, eshte regjistruar ne date 0 I. I 0.2005, me nu mer unik 
K52207007B. Ai zhvillon aktivitetin ne fushen e sherbimeve dhe punimeve elektrike, ne rrethin 
e Tiranes, me seli ne adresen Tirane, Kashar, Unaza e Re, Pallati i firmes "Vila L", 70 m nga 
Astiri. Subjekti eshte regjistruar si biznes i madh qe prej muajit Shkurt 2008 dhe administrohet 
nga Drejtoria Rajonale Tatimore Tirane. 

Deklaroj se subjekti "Albert Kolaj" Person Fizik, me NTPT, K52207007B, ka hartuar 
pasqyrat financiare te vi tit 2016 ne perputhje me Standa11et Kombetare te kontabi l itetit. 

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte Z. Andi Haxhillari, ekonomist i punesuar prane 
subjektit. 

Subjekti ne mbyllje te vitit financiar 2016 rezulton me tregues si me poshte: 

• Totali i aktiveve 8, 126,307 Leke, 
• Te ardhura 3,682,326 Leke 
• Numer mesatar te punesuarish 4 (kater) te punesuar. 

Prandaj, ne mbeshtetje te Nr. l 0 091, date 5.3.2009 Per auditimin ligjor, organizimin e 
profesionit te ekspertit kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar, neni 41 pika c 
njesia ekonomike nuk ploteson kushtet per auditim ligjor te pasqyrave financiare te mbyllura ne 
date 31.12.2016, perpara pub! ikim it te tyre, sepse nuk ploteson asnje nga tre kushtet me siper. 

ALBERT KOLAJ 
~ 



Nr. Prot. 

Per: 

Lenda: 

ALBERT KOLAJ Person Fizik 

Date, 30 Janar 2017 

Drejtorine Rajonale Tatimore Tirane. 

Deklarate per Pasqyrat Financiare te mbyllura ne date 31 

DHJETOR 2016. 

Subjekti "Albert Kolaj'' person fizik, eshte regjistruar ne date 0 I. I 0.2005, me numer unik 
K52207007B. Ai zhvillon aktivitetin ne fushen e sherbimeve dhe punimeve elektrike, ne rrethin e 
Tiranes, me seli ne adresen Tirane, Kashar, Unaza e Re, Pallati i firmes "Vila L", 70 m nga Astiri. 
Subjekti eshte regjistruar si biznes i madh qe prej muajit Shkurt 2008 dhe administrohet nga Drejtoria 
Rajonale Tatimore Tirane. 

Deklaroj se subjekti Albert KOLAJ Person Fizik me NIPT K52207007B me perfaqesues Z. 
Albert KOLAJ nuk ka mjete ne pronesi te subjektit. 

ALBERT KOLAJ 



Subjckti : ALBERT KOLAJ Person Fizik 
K52207007B NIPT: 

SH PENZ/MET 

I Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 

a) Blerje/shpenzime matenale dhe matenale te tJera 

b) Ndrysh1met e gjendjeve te Matenaleve (+/-) 

c) Mal Irate bl era 

d) Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 

e) Shpenzime per sherbime 

2 Shpenzime per personelin (a+b) 

a- Pagat e personeht 

b- Shpenzimet per sig.shoqerore dhe shCndetsore 

3 Amortizimet dhe zln' lerCsimet 

4 ShCrbimc nga te trcte (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m ) 

a) Sherbimet nga nen-kontrak1oret 

b) Trajtime te pergjithshme 

c) Qera 

d) MirembaJtje dhe ripar ime 

e) Shpenzime per Siguracione 

f) Kerk1m stud1me 

g) Sherb1me te tJer::i 

h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 

•) Shpenz1me per public1tet, reklama 

J) Transferime, udhetime, dieta 

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 

I) Shpenzime transporti 

per Blerje 

per sl11Jje 

m) Shpenz1me per sherb1me bankare 

5 Ta lime dhe talua (a+b+c+d) 

a) Taksa dhe tarifa doganore 

b) Akciza 

c) Taksa dhe tarifa vendore 

d) Taksa e regj1strimit dhe tatime te tjera 

II) Totali i shpenzimeve 11-(1+2+3+4+5) 

lnform nte: 

I Numri mesatar i te punesuarve 

2 Jnvestimct 

a) Shtim1 i aseteve fikse 

nga le cllal: a.sele te re1a 

b) Pakes1mi i aseteve fikse 

nga le cilat shitja e aseleve ekziswese 

ANEKS STATISTIKOR 
Numrii 

Kodi Statisrikor 
LloKarise 

60 12100 

601+602 12101 

12102 

605/ 1 12103 

12104 

605/2 12105 

64 12200 

641 12201 

644 12202 

68 12300 

61 12400 

12401 

611 12402 

613 12403 

6 15 12404 

616 12405 

617 12406 

618 12407 

623 12408 

624 12409 

625 12410 

626 12411 

627 12412 

6271 124121 

6272 124122 

628 12413 

6J 12500 

632 12501 

633 12502 

634 12503 

635+638 12504 

12600 

14000 

ISOOO 

15001 

150011 

15002 

I 50021 

Viti 2016 

l,:>J2 

1,532 

l , IH 

913 

231 

145 

40 

26 

14 

69 

69 

2,930 

Vi ii 2016 

4 

-

Viti 2016 

Pasqyre Nr.2 

Ne ooollekii 

Viti 2015 

497 

497 

956 

751 

205 

187 

0 

0 

27 

27 

l ,668 

Vi ti 2015 

4 



Subj ekti : ALBERT KOLAJ Person Fizik 

K52207007B NIPT: 

TEARDHURAT 

I Shitjet gjitluej (a+ b +c) 

a) Te ardhura n~a sh1tp. e Produkt11 te vet 

b) Te ardhurn nga shitJa e Sherbimeve 

c) te ardhura nga shitJa e Mall rave 

2 Te nrd hur u ng;1 shitje te tjera (a+b+c) 

a) QeraJa 

b) Kom1s1one 

c) Transport per te tjeret 

ANEKS STATISTJKOR 
Nunvii 

Llo1:arise 

70 

7011702/703 

704 

705 

708 

7081 

7082 

7083 

3 Ndryshimet ni! inventu r in e produkteve te gatshf.m e prodhimeve ne pro~es : 71 

Shtesat (+) 

Pakes1 met (-) 

4 Prodhimi per qellimet e vt>t ndt>rmnrrjes dhe per kapital: 72 

nga i ci/J: Prodhim 1 ak111·eve afargjala 

5 Te ardhura nga gran t et (Subvencione) 73 

6 Ti!tjen1 75 

7 Te ardh ura nga sh itjn e a ktiveve afatgjata 77 

I) Toto li i te ardhu rave I= (1+2+/·3+4+5+6+7+8) 

Kodi Statistikor 

111 00 

11101 

11102 

11103 

11104 

111041 

111042 

111043 

11201 

112011 

112012 

11300 

11301 

11400 

11500 

11 600 

11 800 

Vit i 20 16 

J,682 

3,682 

J,682 

4/l._ er1+ 

Viti 20 16 

Pasqyre Nr. 1 

Nii ooolleke 

Viti 20 15 

J,682 

3,682 

3,682 

ct< Q 

/) 



Subjekti : 

NIPT: 

1 Tregti 

2 Tregti 

3 Tregti 

4 Tregti 

5 Tregti 

6 Tregti 

7 Tregti 

8 Tregti 

I 

9 Ndertim 

10 Ndert im 

11 Ndertim 

II 

12 Prod him 

13 Prod him 

14 Prod him 

15 Prodhim 

16 Prod him 

17 Prodhim 

18 Prodhim 

19 Prod him 

Il l 

20 Transport 

21 Tran sport 

22 Tran sport 

23 Transport 

IV 

24 Sherbimi 

25 Sherbimi 

26 Sherbimi 

27 Sh erbim i 

28 Sherbimi 

29 Sherbimi 

30 Sh erbimi 

31 Sherbimi 

32 Sherbimi 

33 Sherbimi 

34 Sherbimi 

v 

ALBERT KOLAJ Person Fizik 

KS 22070078 

Aktivite ti 

Tregti karburanti 

Tregti ushqimore,pije 

Tregti materiale ndertimi 

Tregti cigaresh 

Tregti artikuj industrial 

Farmaci 

Eksport mallrash 

Tregti te tjera 

Totali I te ardhurave nga tregtia 

Ndert1m banese 

Ndert1m pune publike 

Ndertime te tjera 

Totali i te ardhurave nga ndert imi 

Eksport, prodhime te ndryshme 

Fason te cdo lloji 

Prodh1m materiale ndertimi 

Prodhim ushqimore 

Prodhim pije alkolike, etj 

Prodhime energji 

Prodhim hidrokarbure, 

Prodhime te tjera 

Totali i te ardhurave nga prodhimi 

Transport mallrash 

Transport malli nderkombetare 

Transport udhetaresh 

Transport udhetaresh nderkombetare 

Totali i te ardhurave nga transporti 

Sherbime financiare 

Siguracione 

Sherbime mjekesore 

Bar restorante 

Hoteleri 

Lojra Fati 

Veprimtari televizive 

Telekomunikacion 

Eksport sherbimish te ndryshme 

Profesione te lira 

Sherbime te tjera 

Totali i te ardhurave nga sherbim et 

TOALI (l+ll+lll+IV+V) 

Te punesuar mesatarisht per vitin 2016: 

Me page deri ne 22.000 leke 

Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 

Me page mete larte se 84.100 leke 

Tota Ii 

Shen Im: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. 

Viti 2016 
Pasqyre Nr.3 

Nii ooo/Lekii 

Te ardhurat nga aktiviteti 

3,682 

3,682 

3,682 

Nr. I te punesuarve 

0 

4 

0 

0 

0 

4 



Subjekti : ALBERT KOLAJ Person Fizik 
NIPT: K52207007B 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje Shtesa nga 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01 /01 /2016 rivleresimet 31 / 12/2016 
I Toka - -
2 Ndertime - -
3 Makineri,paisie 1,625,538 - 132,466 19,271 1,738, 733 
4 Miete transporti - -
5 Kompjuterike 330,834 - - 25,000 305,834 

6 Zvre - -
7 Te tjera ne shfrytezim - -

TOTA LI 1,956,372 - 132,466 44,271 2,044,567 

Amortizimi A.A.Materiale 2016 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje Shtesa nga 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01 /01 /2016 rivleresimet 31 / 12/2016 
1 Toka - -
2 Ndertime - -

3 Makineri,paisje 0 1,065,853 - 121,706 19,271 1, 168,288 
4 Mjete transporti - -
5 Kompjuterike 0 237,172 - 23 ,416 25,000 235,587 
6 Zyre - -
7 Te tjera ne shfrytezim - -

TOT ALI 1,303,025 - 145 121 44,271 1,403,875 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016 

Nr Emertimi Sas ia 
Gjendje Shtesa nga 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01 /01 /2016 rivleresimet 31 / 12/2016 
1 Tok a - - - - -
2 Ndertime - - - - -
.., Makineri, paisje, veg la 0 559,685 - 132,466 121,706 570,445 .) 

4 Miete transporti 0 - - 0 -
5 Kompjuterike 0 93,662 - - 23,416 70,247 

6 Zyre 0 - - 0 -
7 Te tiera ne shfrytezim 0 - - 0 -

TOT ALI 653,347 - 132,466 145,121 640,692 

!JU)Q\t ~ " , 

Faqe 1 

Albert Kola}J 
Person Fi · 

AQT 



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE 
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN 

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD) 
(Vetem per perdorim zynar) 

,;J>-ESiio.io 

I~\ 
~£~ 

(2) Pedu~;_:••timoce I (') """" '"''' ! 

Numri ldentifikues i Personit te Tatues hem (NlPT): 

Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: 

(3) K522070078 
(4) 
~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Emri Mbiemri i Personit Fizik: (5) ALBERT KOLAJ 

Adresa: (6) Unaza e Re, Pallati i firmes "Vila L", 70 m nga 
Astiri 

Qyteti/Kom una/Rrethi: Tirana, Kashar, Kashar 
Numri Telefonit: (7) 

Lajmero111 nese infonnacioni i mesipCnn eshtC JO 1 plate ose ka ndryshuar 

llogaritja e rezultatit 

Te ardlwrat dhe slipenzimet Te ushtrimit 

(8/9) Te ardhurat 
(8) 

3,682,326 
(9) 

(10/11) Shpenzimet (10) 
2,929,785 

(11) 

(12) Shpenzimet e pazbritshme (12) 

Rezu/tati 

(13/14) Humbja 
(13) 0 (14) 

(15/16) Fi ti mi (15) 

(17) Humbje e mbartur 

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 

llogaritja e tatimfitimit 

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore sta nda rte 

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 

(21) Tatim fitimi (19+20) 

(22) Tatim fitimi i shtyre 

(23) Tatim Fitimi i detyrueshem per t' u paguar 

I (22) 

752,54 1 
(16) 

(17) 

(18) 

(19) 

(20) 

(21) 

0 

(23) 

Tatimore 

3,682,326 

2,929,785 

9,344 

0 

76 1,885 

418, 13 1 

343,754 

51,563 

0 

5 1,563 

5 1,563 


